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議案第５号 

 

令和６年度大仙市一般会計補正予算（第１３号） 

 

 令和６年度大仙市の一般会計補正予算（第１３号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６５８，７５５千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４９，７５２，１６１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の追加及び変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

令和７年２月２０日提出 

 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 7,067,036 294,093 7,361,129

 2 国庫補助金 2,382,632 294,093 2,676,725

16 県支出金 3,732,707 55,925 3,788,632

 2 県補助金 1,682,282 55,925 1,738,207

20 繰越金 1,252,104 60,837 1,312,941

 1 繰越金 1,252,104 60,837 1,312,941

22 市債 4,262,648 247,900 4,510,548

 1 市債 4,262,648 247,900 4,510,548

49,093,406 658,755 49,752,161

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

一般会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 4,608,519 30,000 4,638,519

 1 総務管理費 3,739,676 30,000 3,769,676

 3 民生費 14,729,598 97,761 14,827,359

 1 社会福祉費 7,765,526 89,968 7,855,494

 2 児童福祉費 5,201,742 7,793 5,209,535

 6 農林水産業費 3,313,933 30,468 3,344,401

 1 農業費 3,062,967 30,468 3,093,435

 7 商工費 2,782,363 4,000 2,786,363

 1 商工費 2,782,363 4,000 2,786,363

 8 土木費 4,959,092 318,000 5,277,092

 2 道路橋りょう費 2,661,080 318,000 2,979,080

10 教育費 4,973,889 178,526 5,152,415

 2 小学校費 841,426 58,107 899,533

 3 中学校費 402,067 118,821 520,888

 6 保健体育費 578,056 1,598 579,654

49,093,406 658,755 49,752,161

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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第２表　繰越明許費補正
（追加）

金額（千円）

2 総務費 1 総務管理費 30,000

6 農林水産業費 1 農業費 21,308

8 土木費 2 道路橋りょう費 145,000

8 土木費 2 道路橋りょう費 173,000

10 教育費 2 小学校費 58,107

10 教育費 3 中学校費 118,821

国土調査事業費（国補正予算分）

道路維持管理費（国補正予算分・社会資本整備総合交付金事業）

学校施設改修事業費
（国補正予算分・学校施設環境改善交付金事業）（小学校費）

学校施設改修事業費
（国補正予算分・学校施設環境改善交付金事業）（中学校費）

款 項 事　　　業　　　名

財産管理費（旧船岡小学校体育館改修負担金）

橋りょう長寿命化対策事業費
（国補正予算分・社会資本整備総合交付金事業）
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（追加） （単位 ： 千円）

小学校施設整備事業債 38,500

中学校施設整備事業債 78,100

（変更） （単位 ： 千円）

限度額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

道路整備事業債 129,100 192,900

橋りょう長寿命化対策事業債 110,800 178,300

起　債　の　目　的 限度額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法

証書借入又
は証券発行

政府資金については、その融資条件により、銀行
その他の場合はその債権者と協定するものによ
る。ただし、市財政の都合により据置期間及び償
還期限を短縮し、又は繰上償還もしくは低利に借
換えすることができる。

    5.0％以内
（ただし、利率見直し方式で借り入れる
場合、利率の見直しを行った後において
は、当該見直し後の利率）

第３表　地方債補正

起　債　の　目　的
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

証書借入又
は証券発行

    5.0％以内
（ただし、利率見
直し方式で借り入
れる場合、利率の
見直しを行った後
においては、当該
見直し後の利率）

政府資金については、
その融資条件により、
銀行その他の場合はそ
の債権者と協定するも
のによる。ただし、市
財政の都合により据置
期間及び償還期限を短
縮し、又は繰上償還も
しくは低利に借換えす
ることができる。

補正前
に同じ

補正前
に同じ

補正前
に同じ
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歳入歳出予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 ７，０６７，０３６ ２９４，０９３ ７，３６１，１２９

 2 国庫補助金 ２，３８２，６３２ ２９４，０９３ ２，６７６，７２５

16 県支出金 ３，７３２，７０７ ５５，９２５ ３，７８８，６３２

 2 県補助金 １，６８２，２８２ ５５，９２５ １，７３８，２０７

20 繰越金 １，２５２，１０４ ６０，８３７ １，３１２，９４１

 1 繰越金 １，２５２，１０４ ６０，８３７ １，３１２，９４１

22 市債 ４，２６２，６４８ ２４７，９００ ４，５１０，５４８

 1 市債 ４，２６２，６４８ ２４７，９００ ４，５１０，５４８

４９，０９３，４０６ ６５８，７５５ ４９，７５２，１６１

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 4,608,519 30,000 4,638,519 0 0 0 0 30,000

 1 総務管理費 3,739,676 30,000 3,769,676 0 0 0 0 30,000

 3 民生費 14,729,598 97,761 14,827,359 44,396 44,324 0 0 9,041

 1 社会福祉費 7,765,526 89,968 7,855,494 40,499 40,428 0 0 9,041

 2 児童福祉費 5,201,742 7,793 5,209,535 3,897 3,896 0 0 0

 6 農林水産業費 3,313,933 30,468 3,344,401 15,000 11,601 0 0 3,867

 1 農業費 3,062,967 30,468 3,093,435 15,000 11,601 0 0 3,867

 7 商工費 2,782,363 4,000 2,786,363 4,000 0 0 0 0

 1 商工費 2,782,363 4,000 2,786,363 4,000 0 0 0 0

 8 土木費 4,959,092 318,000 5,277,092 179,385 0 131,300 0 7,315

 2 道路橋りょう費 2,661,080 318,000 2,979,080 179,385 0 131,300 0 7,315

10 教育費 4,973,889 178,526 5,152,415 51,312 0 116,600 0 10,614

 2 小学校費 841,426 58,107 899,533 19,411 0 38,500 0 196

 3 中学校費 402,067 118,821 520,888 31,901 0 78,100 0 8,820

 6 保健体育費 578,056 1,598 579,654 0 0 0 0 1,598

49,093,406 658,755 49,752,161 294,093 55,925 247,900 0 60,837

地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金

-9-



２．歳入
国庫支出金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

15 国庫支出金 7,067,036 294,093 7,361,129

 2 国庫補助金 2,382,632 294,093 2,676,725

 1 総務費国庫補助金 1,277,661 63,396 1,341,057  1 総務管理費 63,396 地方創生臨時交付金（物価高騰対策）

補助金

 5 土木費国庫補助金 741,994 179,385 921,379  1 道路橋りょ 179,385 防災・安全社会資本整備交付金 77,575

う費補助金 道路メンテナンス事業補助金 101,810

 7 教育費国庫補助金 30,556 51,312 81,868  1 小学校費補 19,411 学校施設環境改善交付金

助金

 2 中学校費補 31,901 学校施設環境改善交付金

助金

県支出金

16 県支出金 3,732,707 55,925 3,788,632

 2 県補助金 1,682,282 55,925 1,738,207

 2 民生費県補助金 529,142 44,324 573,466  1 社会福祉費 40,428 社会福祉施設等物価高騰対策事業費補助金

補助金

 3 児童福祉費 3,896 保育所等物価高騰対策事業費補助金

補助金

 4 農林水産業費県補 1,065,648 11,601 1,077,249  1 農業費補助 11,601 国土調査事業費補助金

助金 金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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繰越金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

20 繰越金 1,252,104 60,837 1,312,941

 1 繰越金 1,252,104 60,837 1,312,941

 1 繰越金 1,252,104 60,837 1,312,941  1 前年度繰越 60,837 前年度繰越金

金

市債

22 市債 4,262,648 247,900 4,510,548

 1 市債 4,262,648 247,900 4,510,548

 7 土木債 401,300 131,300 532,600  1 道路橋りょ 131,300 道路整備事業債 63,800

う債 橋りょう長寿命化対策事業債 67,500

 9 教育債 355,700 116,600 472,300  1 小学校債 38,500 小学校施設整備事業債

 2 中学校債 78,100 中学校施設整備事業債

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  2  総務費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
2 総務費 4,608,519 30,000 4,638,519 30,000

1 総務管理費 3,739,676 30,000 3,769,676 30,000
8 財産管理費 82,608 30,000 112,608 30,000

10 財産管理費 82,413 30,000 112,413 30,000 18  負担金補助及び交 30,000  0116000 総務部財産活用課   30,000
 付金

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  3  民生費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
3 民生費 14,729,598 97,761 14,827,359 88,720 9,041

1 社会福祉費 7,765,526 89,968 7,855,494 80,927 9,041
1 社会福祉総務費 2,512,775 89,968 2,602,743 80,927 9,041

67 社会福祉施設等物価高 0 89,968 89,968 80,927 9,041 10  需用費 15  0401000 健康福祉部社会福祉課 89,968

騰対策支援事業費 11  役務費 54     
18  負担金補助及び交 89,899

 付金
2 児童福祉費 5,201,742 7,793 5,209,535 7,793

3 認可保育所費 3,071,651 7,793 3,079,444 7,793
63 保育所等物価高騰対策 0 7,793 7,793 7,793 18  負担金補助及び交 7,793  7102000 こども未来部子育て支 7,793

事業費  付金  援課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  6  農林水産業費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
6 農林水産業費 3,313,933 30,468 3,344,401 26,601 3,867

1 農業費 3,062,967 30,468 3,093,435 26,601 3,867
3 農業振興費 593,811 6,300 600,111 6,300

72 園芸農家原油高騰対策 0 6,300 6,300 6,300 18  負担金補助及び交 6,300  1601000 農林部農業振興課   6,300

支援事業費  付金
4 畜産業費 34,107 8,700 42,807 8,700

16 肉用牛生産者経営維持 0 8,700 8,700 8,700 18  負担金補助及び交 8,700  1601000 農林部農業振興課   8,700

緊急対策事業費（物価  付金
高騰対策）

9 国土調査費 58,398 15,468 73,866 11,601 3,867
10 国土調査事業費 18,196 △5,840 12,356 △4,380 △1,460 12  委託料 △5,840  0612000 建設部用地対策課   △5,840

12 国土調査事業費（国補 0 21,308 21,308 15,981 5,327 7  報償費 25  0612000 建設部用地対策課   21,308

正予算分） 8  旅費 227

10  需用費 608

11  役務費 83

12  委託料 20,322
26  公課費 43

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  7  商工費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
7 商工費 2,782,363 4,000 2,786,363 4,000

1 商工費 2,782,363 4,000 2,786,363 4,000
2 商工振興費 1,002,765 4,000 1,006,765 4,000

84 貨物自動車運送事業者 0 4,000 4,000 4,000 18  負担金補助及び交 4,000  1701000 経済産業部商工業振興 4,000
支援事業費（物価高騰  付金  課   
対策）

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  8  土木費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
8 土木費 4,959,092 318,000 5,277,092 179,385 131,300 7,315

2 道路橋りょう費 2,661,080 318,000 2,979,080 179,385 131,300 7,315
2 道路維持費 1,874,854 145,000 2,019,854 77,575 63,800 3,625

17 道路維持管理費（国補 0 145,000 145,000 77,575 63,800 3,625 14  工事請負費 145,000  0605000 建設部道路河川課   145,000

正予算分・社会資本整
備総合交付金事業）

6 橋りょう維持費 353,907 173,000 526,907 101,810 67,500 3,690
17 橋りょう長寿命化対策 0 173,000 173,000 101,810 67,500 3,690 12  委託料 3,000  0605000 建設部道路河川課   173,000

事業費（国補正予算分 14  工事請負費 170,000
・社会資本整備総合交

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  10  教育費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
10 教育費 4,973,889 178,526 5,152,415 51,312 116,600 10,614

2 小学校費 841,426 58,107 899,533 19,411 38,500 196
1 学校管理費 467,421 58,107 525,528 19,411 38,500 196

16 学校施設改修事業費 0 58,107 58,107 19,411 38,500 196 12  委託料 1,754  6102000 教育委員会事務局施設 58,107

（国補正予算分） 14  工事請負費 56,353  管理課   
3 中学校費 402,067 118,821 520,888 31,901 78,100 8,820

1 学校管理費 232,080 118,821 350,901 31,901 78,100 8,820
16 学校施設改修事業費 0 118,821 118,821 31,901 78,100 8,820 12  委託料 4,245  6102000 教育委員会事務局施設 118,821

（国補正予算分） 14  工事請負費 114,576  管理課   
6 保健体育費 578,056 1,598 579,654 1,598

1 保健体育総務費 231,905 1,598 233,503 1,598
90 スキー場事業特別会計 45,459 1,598 47,057 1,598 27  繰出金 1,598  5104000 観光文化スポーツ部ス 1,598

繰出金  ポーツ振興課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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（単位：千円）

前年度繰越分 補正前の額 補正額 計

１．普　　通　　債 29,235,690 30,112,380 771,000 4,196,700 247,900 5,215,600 3,063,719 32,264,261

（7) 土　木　債 8,498,807 7,759,082 111,500 401,300 131,300 644,100 1,070,906 7,332,276

（9) 教　育　債 6,094,307 6,953,934 14,300 355,700 116,600 486,600 588,863 6,851,671

46,819,632 45,887,653 797,300 4,262,648 247,900 5,307,848 4,942,763 46,252,738合　　　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　分
前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現在高見込額

当　該　年　度　中　増　減　見　込

当 該 年 度 末
現在高見込額

当　該　年　度　中　起　債　見　込　額
当 該 年 度 中
元金償還見込額
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議案第６号 

 

令和６年度大仙市スキー場事業特別会計補正予算（第３号） 

 

 令和６年度大仙市のスキー場事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，５９８千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４７，０８７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和 22年法律第 67号）第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することができる経費は、

「第２表 繰越明許費」による。 

 

 

令和７年２月２０日提出 

 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 繰入金 45,459 1,598 47,057

 1 他会計繰入金 45,459 1,598 47,057

45,489 1,598 47,087

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

スキー場事業特別会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 事業費 39,889 1,598 41,487

 1 スキー場事業費 39,889 1,598 41,487

45,489 1,598 47,087

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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第２表　繰越明許費

金額（千円）

1 事 業 費 1 ス キ ー 場 事 業 費 1,598

款 項 事　　　業　　　名

スキー場運営費（協和スキー場高圧ケーブル更新工事実施設計）
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歳入歳出予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 繰入金 ４５，４５９ １，５９８ ４７，０５７

 1 他会計繰入金 ４５，４５９ １，５９８ ４７，０５７

４５，４８９ １，５９８ ４７，０８７

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 事業費 39,889 1,598 41,487 0 0 0 0 1,598

 1 スキー場事業費 39,889 1,598 41,487 0 0 0 0 1,598

45,489 1,598 47,087 0 0 0 0 1,598

地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金
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２．歳入
繰入金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

 2 繰入金 45,459 1,598 47,057

 1 他会計繰入金 45,459 1,598 47,057

 1 一般会計繰入金 45,459 1,598 47,057  1 一般会計繰 1,598 一般会計繰入金

入金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  1  事業費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
1 事業費 39,889 1,598 41,487 1,598

1 スキー場事業費 39,889 1,598 41,487 1,598
1 スキー場事業費 39,889 1,598 41,487 1,598

10 スキー場運営費 39,889 1,598 41,487 1,598 12  委託料 1,598  6105050 教育委員会事務局生涯 1,598
 学習課協和公民館   

特     定     財     源 金                 額 説                 明

-26-



-27-



-28-



-29-



-30-



-31-



-32-



-33-



-34-


